

**Vollständigkeitserklärung der International Ski Mountaineering Federation (ISMF),
Lausanne zur Jahresrechnung 2018**

Die vorliegende Vollständigkeitserklärung geben wir Ihnen im Zusammenhang mit Ihrer eingeschränkten Revision der Jahresrechnung (Bilanz und Erfolgsrechnung) der ISMF für das am 30. Juni 2019 abgeschlossene Geschäftsjahr ab, umfassend den Zeitraum vom 1. Januar 2018 bis zum 30. Juni 2019. Ziel Ihrer Prüfung ist es, festzustellen, ob Sachverhalte vorliegen, die zur Schlussfolgerung führen könnten, dass die nicht in allen wesentlichen Punkten dem schweizerischen Gesetz und den Statuten entsprechen. Wir anerkennen die Verantwortung des Verwaltungsrates (ISMF Council) für diese Jahresrechnung. Der Verwaltungsrat (ISMF Council) hat diese Jahresrechnung zur Bekanntgabe an die Generalversammlung (Plenary Assembly) gutgeheissen. Wir bestätigen, dass die gesetzlichen Voraussetzungen für eine eingeschränkte Revision erfüllt sind.

We are providing this representation letter in connection with your limited statutory examination of the financial statements (balance sheet and income statement) of ISMF for the financial year ended on 30 June 2019, for the period from 1st January 2018 to 30 June 2019. The objective of your limited statutory examination is to form a conclusion whether anything has come to your attention that the financial do not comply with Swiss law and the company's articles of incorporation in all material aspects. We acknowledge the responsibility of the ISMF Council for these financial statements. The ISMF Council has approved these financial statements for disclosure to the Plenary Assembly. We confirm that the requirements for a limited statutory examination are met.

Wir bestätigen Ihnen hiermit nach bestem Wissen Folgendes:

We hereby confirm, to the best of our knowledge and belief, the following:

- Die Jahresrechnung entspricht dem schweizerischen Gesetz und den Statuten und ist in diesem Sinne frei von wesentlichen Fehlaussagen (wozu nebst fehlerhafter Erfassung, Bewertung, Darstellung oder Offenlegung auch unterlassene Angaben gehören können).
- The financial statements comply with Swiss law and the company's articles of incorporation and within this context are free from material misstatements (which may include erroneous recording, valuation, presentation or disclosure as well as omissions).

- Wir haben Ihnen alle Informationen sowie sämtliche Aufzeichnungen der Buchhaltung, Belege und Geschäftskorrespondenzen sowie die Protokolle aller Generalversammlung (Plenary Assembly) und Sitzungen des Verwaltungsrates (ISMF Council) zur Verfügung gestellt. Ausserdem haben wir Ihnen uneingeschränkten Zugang zu allen Personen gewährt, deren Befragung Sie für die Erlangung Ihrer Prüfungssicherheit als notwendig erachteten.
- We have made available to you all information, accounting records, supporting documents and business correspondence as well as the minutes of all Plenary Assmbly and meetings of

the ISMF Council. We have also granted you unrestricted access to all individuals who you considered necessary to interview in the process of your audit.

- ISMF hat alle vertraglichen Vereinbarungen und gesetzlichen Vorschriften (z.B. betreffend direkten Steuern, Mehrwertsteuern, Sozialversicherungen oder Umweltschutz) eingehalten, deren Nichteinhaltung eine wesentliche Auswirkung auf die Jahresrechnung haben könnte.
- ISMF has complied with all contractual agreements and legal provisions (e.g. with regard to direct taxes, VAT, social insurances and environmental protection) for which non-compliance could have a material impact on the financial statements.

- Die Ihnen gegebenen Informationen zur Identifizierung nahestehender Personen sind vollständig, und der Ausweis von Guthaben und Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Personen (Art. 959a Abs. 4 OR) ist vollständig und richtig.
- The information provided to you in connection with the identification of related parties is complete and the disclosure of assets and liabilities due from / owed to related parties (article 959a para. 4 CO) is complete and accurate.

- Wir haben keine Pläne oder Absichten, und es sind uns keine Ereignisse bekannt, die erhebliche Zweifel an der Fähigkeit der ISMF zur Fortführung ihrer Tätigkeit («Going Concern») aufwerfen.
- We do not have any plans or intentions, nor are we aware of any events, that could raise significant doubt as to the ability of ISMF to continue as a going concern.

- Bildung, Auflösung und Bestand stiller Reserven haben wir Ihnen im Einzelnen mitgeteilt (Art. 959c Abs. 1 Ziff. 3 OR).
- We have provided you with the details of the creation, release and amount of hidden reserves (article. 959c para. 1 CO).

- Wir haben keine Pläne oder Absichten, durch die sich die Bilanzierung, Bewertung oder Darstellung von Vermögenswerten oder Verbindlichkeiten in der Jahresrechnung wesentlich ändern könnte.
- We do not have any plans or intentions that could materially change the accounting, valuation or presentation of assets or liabilities in the financial statements.

- ISMF ist nachweislich Verfügungsberechtigte aller aktivierten Vermögenswerte. Auf diesen liegen keine anderen Belastungen als die in der Jahresrechnung offengelegten.
- ISMF has satisfactory title to all assets. There are no liens or encumbrances on the company's assets other than those disclosed in the financial statements.

- Wir haben alle gegenwärtigen Verbindlichkeiten sowie Eventualverbindlichkeiten (Garantien, Bürgschaften und vergleichbaren Erklärungen gegenüber Dritten) in der Jahresrechnung ordnungsgemäss erfasst bzw. offengelegt.
- We have properly recorded all current liabilities and disclosed all contingent liabilities (guarantees, indemnities and comparable declarations we have given to third parties) in the financial statements.

- Sämtliche wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag sind in der Jahresrechnung erfasst bzw. offengelegt. Wir werden Ihnen alle bis zum Zeitpunkt der Generalversammlung (Plenary Assembly) bekannt werdenden Ereignisse, die sich auf die Jahresrechnung wesentlich auswirken könnten, unverzüglich mitteilen.
- All material events after the balance sheet date have been recorded and/or disclosed in the financial statements. We will inform you immediately of any events of which we become aware by the date of the General Meeting of Shareholders that could have a material impact on the financial statements.

- Ansprüche aus Rechtsstreitigkeiten oder anderen Auseinandersetzungen, die für die Beurteilung der Jahresrechnung des Unternehmens von wesentlicher Bedeutung sind, bestanden nicht/sind in der Beilage aufgeführt.
- Claims from lawsuits or other disputes that are significant to the assessment of the company's financial statements do not exist/are listed in the Annex.

- Wir haben Ihnen gegenüber sämtliche Kreditvereinbarungen offengelegt. Die entsprechenden Bedingungen waren am Bilanzstichtag – und sind zum Zeitpunkt dieser Vollständigkeitserklärung – eingehalten.
- We have disclosed to you all credit arrangements. The respective conditions were met at the balance sheet date and at the date of this letter of representation.

- Betrag und Verwendungszweck nicht frei verwendbarer Bestandteile des Eigenkapitals (z.B. Reserven gemäss Art. 671 ff. OR) sind in der Jahresrechnung ordnungsgemäss erfasst bzw. offengelegt.
- The amount and purpose of restricted components of equity (e.g. reserves pursuant to article 671 et seq. CO) are properly recorded and disclosed in the financial statements.

Lausanne, 6th September 2019

**INTERNATIONAL SKI
MOUNTAINEERING
FEDERATION**

Beilagen:

- Unterzeichnetes Exemplar der Jahresrechnung
- Oben erwähnte Unterlagen

International Ski Mountaineering Federation
Balance Sheet on 30.06.2019

| | | 1,12018 | | 1,17018 | |
|--------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | CHF 2018/19 | € 2018/19 | CHF 2017 | € 2017 |
| Assets | | | | | |
| Working Assets | | | | | |
| Liquid Funds | | | | | |
| 1000 | Cash CHF | 60,60 | 54,10 | 501,70 | 428,74 |
| 1001 | Cash EUR | 451,69 | 403,23 | 639,20 | 546,24 |
| 1020 | Credit Suisse CHF | 2.036,51 | 1.818,02 | 1.082,79 | 925,32 |
| 1025 | Credit Suisse EUR | 6.426,25 | 5.736,80 | 7.735,49 | 6.610,51 |
| 1040 | European Regional Bank | 20.263,99 | 18.089,94 | 39.115,77 | 33.427,14 |
| 1050 | Enjoy Credit Card EUR | 747,89 | 667,65 | - | - |
| Total liquid funds | | 29.986,93 | 26.769,74 | 49.074,95 | 41.937,95 |
| Outstanding Debts | | | | | |
| 1100 | Debtors | 84.019,30 | 75.005,18 | 26.901,27 | 22.989,00 |
| 1101 | Doubtful Debtors | - | - | - | - |
| 1102 | Short-Term Debtors | 11.688,39 | 10.434,39 | 4.180,05 | 3.572,14 |
| 1109 | Loss Provision Debtors | -3.500,00 | -3.124,50 | -3.500,00 | -2.990,99 |
| 1111 | Debtors Membership Fee 2014 | - | - | - | - |
| 1113 | Debtors Competitions 2013 | - | - | - | - |
| 1120 | Advance payments to suppliers | - | - | - | - |
| Total Outstanding Debts | | 92.207,69 | 82.315,07 | 27.581,32 | 23.570,15 |
| Prepaid Assets | | | | | |
| 1300 | Accrued rev. and deferred exp. | 17.554,41 | 15.671,06 | 1.848,00 | 1.579,24 |
| Total Prepaid Assets | | 17.554,41 | 15.671,06 | 1.848,00 | 1.579,24 |
| Total Working Assets | | 139.749,03 | 124.755,87 | 78.504,27 | 67.087,35 |
| Fixed Assets | | | | | |
| Fixed Assets | | | | | |
| 1520 | Computer Application | 7.688,31 | 6.863,46 | 7.136,42 | 6.098,57 |
| 1521 | Depreciation Computer Application | -7.576,33 | -6.763,49 | -5.269,84 | -4.503,44 |
| 1530 | Homepage | 10.465,00 | 9.342,25 | 7.538,40 | 6.442,09 |
| 1531 | Depr. Homepage | -3.924,38 | -3.503,35 | -1.884,60 | -1.610,52 |
| 1540 | Fiscal Domicile Task | 4.485,16 | 4.003,96 | 4.485,16 | 3.832,88 |
| 1541 | Depr. Fiscal Domicile Task | -4.485,16 | -4.003,96 | -3.507,26 | -2.997,20 |
| 1550 | Uniforms | 13.877,25 | 12.388,41 | 10.330,42 | 8.828,06 |
| 1551 | Depr. Uniforms | -10.382,10 | -9.268,24 | -3.443,47 | -2.942,68 |
| 1560 | Communication | 12.385,50 | 11.056,71 | - | - |
| 1561 | Depr. Communication | -6.192,75 | -5.528,35 | - | - |
| | | 16.340,50 | 14.587,39 | 15.385,23 | 13.147,75 |
| Total Fixed Assets | | 16.340,50 | 14.587,39 | 15.385,23 | 13.147,75 |
| Total Assets | | 156.089,53 | 139.343,26 | 93.889,50 | 80.235,09 |

International Ski Mountaineering Federation
Balance Sheet on 30.06.2019

| | | 1,12018 | | 1,17018 | |
|----------------------------------|---------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | | CHF 2018/19 | € 2018/19 | CHF 2017 | € 2017 |
| Liabilities | | | | | |
| Debt capital | | | | | |
| 2000 | Creditors | 82.181,51 | 73.364,56 | 43.382,48 | 37.073,34 |
| 2005 | Advance Payment | 1.955,00 | 1.745,26 | -1.053,46 | -900,25 |
| 2200 | Debts towards employees TFR | 9.518,67 | 8.497,45 | 5.167,52 | 4.416,00 |
| 2201 | Debts towards LOC | - | - | - | - |
| 2300 | Deferred rev. and accrued exp. | 1.658,93 | 1.480,95 | - | - |
| Total Debt capital | | 95.314,11 | 85.088,21 | 47.496,54 | 40.589,09 |
| Provisions | | | | | |
| 2600 | Provision for risks and charges | - | - | - | - |
| 2601 | Provision for olympics expenses | 13.000,00 | | | - |
| Total Provisions | | 13.000,00 | 11.605,28 | - | - |
| Proprietary Capital | | | | | |
| Capital Fund | | | | | |
| 2800 | Solidarity Fund | 8.660,82 | 7.731,63 | 8.660,82 | 7.401,27 |
| 2801 | Antidoping Fund | 7.725,10 | 6.896,30 | 7.725,10 | 6.601,63 |
| 2802 | Communication project Fund | 5.400,00 | 4.820,65 | 5.400,00 | 4.614,67 |
| Total Capital Fund | | 21.785,92 | 19.448,59 | 21.785,92 | 18.617,58 |
| Association Capital | | | | | |
| 2850 | Association capital | 15.467,30 | 13.807,87 | 15.467,30 | 13.217,88 |
| 2900 | Profit / Loss carried forward | 9.139,74 | | | - |
| 2901 | Accumulated capital | - | - | - | - |
| 2902 | Fin. stat. for the fiscal year | - | - | - | - |
| 2999 | Profit / Los | 1.382,46 | 1.234,14 | 9.139,74 | 7.810,54 |
| Total Association Capital | | 25.989,50 | 23.201,18 | 24.607,04 | 21.028,42 |
| Total Proprietary Capital | | 47.775,42 | 42.649,77 | 46.392,96 | 39.646,00 |
| Total Liabilities | | 156.089,53 | 139.343,26 | 93.889,50 | 80.235,09 |

Bern, 30.08.2019/mima



ISMF International Ski Mountaineering Federation

| Account name | Account 2018/19 CHF | | Account 2018/19 EUR 1,12018 | | Account 2017 CHF | | Account 2017 EUR 1,17018 | | Account 2016 CHF | | Account 2016 EUR 1,071995 | |
|---------------------------------------|------------------------|-------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------------------|-------------------|
| | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue |
| INCOME | | | | | | | | | | | | |
| Operating revenue | | 702.350,29 | | 626.997,71 | | 361.020,55 | | 308.517,11 | | 265.963,89 | | 248.101,80 |
| OPERATING EXPENSES | | | | | | | | | | | | |
| World Cup | 86.901,88 | | 77.578,50 | | 73.908,17 | | 63.159,66 | | | | | |
| World Championship | 11.079,98 | | 9.891,25 | | 7.618,67 | | 6.510,68 | | | | | |
| Continental Championship | 11.511,60 | | 10.276,56 | | - | | - | | | | | |
| Diverses | 271.830,56 | | 242.666,86 | | 103.722,75 | | 88.638,29 | | | | | |
| Total Operating Expenses | 381.324,02 | | 340.413,17 | | 185.249,59 | | 158.308,63 | | 144.535,77 | | 134.828,77 | |
| Gross Profit 1 | | 321.026,27 | | 286.584,54 | | 175.770,96 | | 150.208,48 | | 121.428,12 | | 113.273,03 |
| ISMF Headquarters | | | | | | | | | | | | |
| ISMF Headquarters | 165.601,71 | | 147.834,91 | | 102.652,21 | | 87.723,44 | | | | | |
| Total ISMF Headquarters | 165.601,71 | | 147.834,91 | | 102.652,21 | | 87.723,44 | | | | | |
| Gross Profit 2 | | 155.424,56 | | 138.749,63 | | 73.118,75 | | 62.485,05 | | 64.898,58 | | 60.540,00 |
| OTHER OPERATING EXPENSES | | | | | | | | | | | | |
| Administration expenses | 24.952,00 | | 22.274,99 | | 15.895,54 | | 13.583,84 | | | | | |
| Print & Communication | 26.298,79 | | 23.477,29 | | 4.860,00 | | 4.153,21 | | | | | |
| Travel expenses | 54.525,31 | | 48.675,49 | | 23.940,26 | | 20.458,61 | | | | | |
| Other expenses | - | | - | | 185,76 | | 158,74 | | | | | |
| Total Other Operating Expenses | 105.776,10 | | 94.427,77 | | 44.881,56 | | 38.354,41 | | 63.971,29 | | 59.674,99 | |
| Gross Profit 3 EBITDA | | 49.648,46 | | 44.321,86 | | 28.237,19 | | 24.130,64 | | 927,29 | | 865,01 |

| Account name | Account 2018/19 CHF | | Account 2018/19 EUR 1,12018 | | Account 2017 CHF | | Account 2017 EUR 1,17018 | | Account 2016 CHF | | Account 2016 EUR 1,071995 | |
|-----------------------------------|------------------------|------------------|-----------------------------------|------------------|---------------------|------------------|--------------------------------|------------------|---------------------|------------------|---------------------------------|-----------------|
| | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue | Expense | Revenue |
| Depreciation | | | - | | | | | | | | | |
| Depreciation and amortization | 20.340,15 | | 18.157,93 | | 7.652,38 | | 6.539,49 | | 1.982,16 | | 1.849,04 | |
| Total Depreciation | 20.340,15 | | 18.157,93 | - | 7.652,38 | | 6.539,49 | - | 1.982,16 | | 1.849,04 | |
| Gross Profit 4 EBIT | | 29.308,31 | - | 26.163,93 | | 20.584,81 | | 17.591,15 | | -1.054,87 | | -984,03 |
| FINANCIAL SUCCESS | | | - | | | | | | | | | |
| Financial expenses | 9.271,89 | | 8.277,14 | | -3.144,26 | | -2.686,99 | | 1.672,02 | | 1.559,73 | |
| Financial income | | 0,15 | - | 0,13 | | 0,25 | | 0,21 | | 1.934,59 | | 1.804,66 |
| Total Financial Success | 9.271,74 | | 8.277,01 | | -3.144,51 | | -2.687,20 | | -262,57 | | -244,93 | |
| Gross Profit 5 EBT | | 20.036,57 | - | 17.886,92 | | 23.729,32 | | 20.278,35 | | -792,30 | | -739,10 |
| EXTRAORDINARY SUCCES | | | - | | | | | | | | | |
| Extraordinary income | | 1.640,57 | - | 1.464,56 | | 10,80 | | 9,23 | | 2.114,48 | | 1.972,47 |
| Extraordinary outcome | 15.857,43 | | 14.156,14 | | 14.600,38 | | 12.477,04 | | 2.686,80 | | 2.506,35 | |
| Reserves, unforeseen, audit | | | - | | | | | | | | | |
| VAT Taxes | | | - | | | | | | | 3.024,83 | | 2.821,68 |
| Taxes | 4.437,25 | - | 3.961,19 | - | | - | | - | | | | |
| Direct federal taxes | | | - | | | | | | | | | |
| Total Extraordinary Succes | 20.294,68 | 1.640,57 | 18.117,34 | 1.464,56 | 14.600,38 | 10,80 | 12.477,04 | 9,23 | 2.686,80 | 5.139,31 | 2.506,35 | 4.794,15 |
| Profit / loss for the year | | 1.382,46 | - | 1.234,14 | | 9.139,74 | | 7.810,54 | | 1.660,21 | | 1.548,70 |

Bern, 30.08.2019/mima